

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/318,Spotkanie-Wojewody-Mazowieckiego-z-samorzadowcami-regionu-siedleckiego.html>
03.05.2024, 15:41

Strona znajduje się w archiwum.

01.04.2010

Spotkanie Wojewody Mazowieckiego z samorządowcami regionu siedleckiego

Kolejne z cyklu spotkań Wojewody Mazowieckiego z samorządowcami odbyło się w Siedlcach. Głównym tematem były problemy [gospodarki odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim](#). W spotkaniu, które miało miejsce 30 marca 2010 r., uczestniczyli przedstawiciele samorządów z powiatów: siedleckiego, łosickiego, garwolińskiego, sokołowskiego, węgrowskiego oraz miasta Siedlce.

Wojewoda Mazowiecki Pan Jacek Kozłowski przypomniał, że pod koniec ubiegłego roku w wyniku posiedzenia Kolegium Wojewody uznano, że na tle innych zagrożeń środowiska w województwie mazowieckim, zagrożenie ze strony niewłaściwej gospodarki odpadami komunalnymi jest największe. Pozostała do wykorzystania pojemność istniejących składowisk to już tylko 25%. Jest za mało innych instalacji do unieszkodliwiania odpadów, zbyt niski jest stopień przetworzenia odpadów już zebranych, około 0,5 mln ton odpadów trafia corocznie w województwie mazowieckim do lasów, nad rzeki, na nieużytki. Zaśmiecanie lasów to nie tylko kwestia udoskonalenia systemu zbierania odpadów, ale także problem zmiany świadomości i kultury życia codziennego.

Najważniejsze obowiązki samorządów w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach, stan gospodarki odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim i subregionie siedleckim, przykłady rozwiązań godnych naśladowania przedstawił Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w prezentacji [„Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion siedlecki. Dokąd z odpadami...”](#).

W swoim wystąpieniu dokonał oceny gospodarki odpadami w regionie siedleckim na tle województwa i kraju. O ile od statystycznego Polaka zebrano średnio 264,5 kg odpadów komunalnych, to w województwie mazowieckim były to 324 kg. Niestety, w subregionie siedleckim przeciętny mieszkaniec oddał do unieszkodliwienia w sposób zorganizowany zaledwie 176 kg. Nie dotyczy to samego miasta Siedlce, gdzie wskaźnik ten wyniósł 437 kg na mieszkańca. Miasto Siedlce wyróżnia się na tle powiatów regionu, gdzie przeciętnie na mieszkańca zebrano od 68 kg w powiecie siedleckim do 138 kg w powiecie garwolińskim. Za odbiór odpadów od mieszkańców na terenie miasta odpowiada Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. w Siedlcach. Zakład prowadzi odbiór odpadów zmieszanych oraz gromadzonych selektywnie, a także odpadów wielkogabarytowych.

Spółka posiada w Woli Suchożebrskiej składowisko z sortownią i kompostownią.

Szacuje się, że w regionie siedleckim wytworzono w 2008 roku 113,5 tys. ton odpadów, natomiast zebrano 67,6 tys. ton odpadów komunalnych zmieszanych oraz 4,7 tys. ton odpadów gromadzonych selektywnie, łącznie niespełna 64 % odpadów wytworzonych. Różnica w ilości odpadów zebranych i wytworzonych w przeliczeniu na mieszkańca subregionu wynosi w Siedlcach 44 kg, natomiast w subregionie 101 kg.

Praktycznie jedynym sposobem postępowania z odpadami komunalnymi w subregionie siedleckim jest umieszczanie na składowiskach (ponad 93%). W regionie siedleckim znajduje się szesnaście czynnych składowisk odpadów komunalnych, przy czym sześć z nich (Kotuń, Bale, Wierzbno, Gajówka Zachodnia, Kolonia-Mordy, Suchodół Wł.) nie spełnia wymogów dyrektywy 1999/31/WE. Z pozostałych dziesięciu tylko dwa (Wola Suchożebrska, Łosice) zostały wytypowane, jako składowiska regionalne. Pozostałe obiekty będą sukcesywnie wyłączane z eksploatacji, a zarządzający licznymi składowiskami już dzisiaj powinni zastanowić się, gdzie będą kierować odpady za dwa – trzy lata.

Podczas dyskusji samorządowcy podkreślali, że tylko ustawowo zapewniona własność odpadów daje szansę na uregulowanie problemu. Wszystkie gminy powinny wyrazić swoją opinię w ankietach, które dadzą obraz rzeczywistych poglądów na sprawę zmian ustawowych w odniesieniu do gospodarowania odpadami komunalnymi.

Uczestnikom spotkania została przekazana płyta CD zawierająca raport [„Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim”](#) oraz prezentację [„Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion siedlecki. Dokąd z odpadami...”](#).

W podsumowaniu tej części spotkania Wojewoda Mazowiecki zachęcił przedstawicieli samorządów gminnych do organizowania referendów. Poinformował, że w przekazanych materiałach są także wskazówki, jak zorganizować referendum, dotyczące przejęcia przez gminę od właścicieli nieruchomości niektórych obowiązków, określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

[Następny Strona](#)